

Fachbereich/Fachdienst ZD/4 FD Gebäudewirtschaft	Datum 17.11.201530.11.2015	Vorlagen-Nr. XVII/0867 B02 / S01
---	-------------------------------	--

Beratungsfolge	Sitzungsdatum	Beratungsergebnis	Abstimmungsergebnis			geänderte Beschluss- empfehlung
			Ja	Nein	Enth.	
Fraktion						
Ausschuss für Wirtschaft, Energie und städtische Gebäude	10.11.2015	Ziffer 1 Ziffer 2	6 11	5 0	0 0	
Schulausschuss	10.11.2015	Ziffer 1 Ziffer 2	8 15	5 0	3 1	
Ausschuss für Wirtschaft, Energie und städtische Gebäude	07.01.2016					
Schulausschuss	07.01.2016					
Verwaltungsausschuss	12.01.2016					
Rat der Stadt Barsinghausen	12.01.2016					

Wilhelm-Stedler-Schule

geänderte Beschlussempfehlung aus der gem. Sitzung des Schulausschusses und des Ausschusses für Wirtschaft, Energie und städtische Gebäude vom 10.11.2015:

- ~~1. Der Neubau der Wilhelm-Stedler-Schule wird auf dem Grundstück der Bert-Brecht-Schule (Variante 5.3) in bedarfsgerechter Zügigkeit errichtet. Der Baubeginn erfolgt im Sommer 2020.~~
1. Der Rat der Stadt Barsinghausen bekräftigt seinen zuletzt am 09.07.2015 gefassten Beschluss, den erforderlichen Neubau der Wilhelm-Stedler-Schule am bisherigen Standort zu errichten.
2. Der Zeitplan für die Neubauplanung und -durchführung wird in einer weiteren Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft, Energie und städtische Gebäude und des Schulausschusses so rechtzeitig beraten, dass eine Beschlussfassung im Rat der Stadt Barsinghausen noch in diesem Jahr erfolgt.

Beteiligung Rechnungsprüfungsamt
Stellungnahme:

Unterschrift Verwaltungsvorstand BM/EstR

gez. Lahmann

Haushaltsmittel:

keine finanziellen Auswirkungen

Finanzhaushalt						
HH-Jahr	Investitionsmaßnahme		HH-Ansatz	Noch verfügbare Mittel	Einzahlung / Auszahlung	Jährl. Folgekosten
	Nummer	Bezeichnung				
2015	11.152028.500	WSS - Neubau	750.000 €	840.432,99 €	€	€
Bei Verkauf von Sachanlagevermögen						
Buchwert des Anlagegutes		Verkaufspreis		Außerordentlicher Ertrag/ Aufwand		
€		€		€		
Erläuterung: HH-Jahr 2016 1.000.000,00 €						
HH-Jahr 2017 1.000.000,00 €						
HH-Jahr 2018 1.000.000,00 €						
HH-Jahr 2019ff 4.690.000,00 €						

Beteiligungen:

	nicht erforderlich	erfolgt	zugestimmt	nicht zugestimmt
Personalrat	X			
Gleichstellungsbeauftragte	X			
	vereinbar		nicht vereinbar	
Vorlage ist mit dem Leitziel der demographischen Entwicklung (XVII/420)	X			

Sachdarstellung:

In der gemeinsamen Sitzung des Ausschuss für Wirtschaft, Energie und städtische Gebäude und des Schulausschusses vom 10.11.2015 ist der Änderungsantrag gemäß der dargestellten Beschlussempfehlung gestellt wurden.

Die Sachdarstellung ist der Ursprungsvorlage zu entnehmen.